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2 Holz und Mehr2024

IHRE ANSPRECHPARTNER
Beratung. Anfragen. Bestellungen.

facebook.com/
Keplinger GmbH

instagram.com/
keplingerholz

youtube.com/
Keplinger GmbH

Marijan Bozic
Lehrling Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 224
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Hannah Hofmeister
Lehrling Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 211
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Maximilian Schwarz
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 223
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Kerstin Mittermair
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 214
 holzwerkstoffe@keplinger.at

Klaus Langmeier
Verkauf Holzwerkstoffe

 +43 7229 736 31 212
 holzwerkstoffe@keplinger.at
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WAS MACHT UNSERE 
PRODUKTE SO 

EINPRÄGEND?

Die PRÄGEBOARDS sind Möbelplatten mit Furnierdecklage und einem 
Kern aus einer hochwertigen Trägerplatte. Sie zeichnen sich durch ihre 
authentische, matte und splitterfreie 3-D Oberfläche aus und sind in 
mehreren Holzarten und Prägeoberflächen erhältlich.

Man hat die Wahl zwischen der Prägung DIAMANT, der tiefer einge-
prägten DIAMANT 2.0, der sanft geprägten Oberfläche SELECT, der  
STRUKTURoberfläche, welche die Jahresringe betont und der Rillen-
prägungen CURVED, FINE & STRAIGHT, welche für ein geschmackvolles 
und heimeliges Ambiente sorgen.
Ihre Einsatzbereiche sind die Möbelherstellung (Fronten, Sichtseiten, 
Frontfüllungen, Blendmaterial, Türen, usw.) und der Innenausbau.

Unsere ALPINEBOARDS sind Wandplatten, die durch ihre einseitige 
Furnierdeckschicht und den Aufbau bzw. die Trägerplatte einen einzig-
artigen Preisvorteil gegenüber dem PRÄGEBOARD bieten. 

Sie sind in der besonders tiefen Prägung DIAMANT 2.0 und in den mo-
dernen Rillenprägungen CURVED, FINE & STRAIGHT erhältlich. 
Wände haben sich zum maßgeblichen Gestaltungselement eines Rau-
mes entwickelt und unser ALPINEBOARD ist die Wand- und Deckenver-
kleidung, die das Beste aus jedem Raum herausholt.

Wuchs, Farbe, Struktur und Maserung sind bei jedem Baum einzigartig. 
Farbliche und strukturelle Abweichungen unserer Platten sind daher na-
turbedingt und kein Makel, sondern ein Beweis für die Natürlichkeit und 
Naturbelassenheit unseres Materials.

Alle Holzarten enthalten natürliche Holzmerkmale, wie Äste, Risse, Spie-
gel, etc.; Äste und Risse sind schwarz verleimt und weitestgehend bündig 
mit der Oberfläche. 
Bei den Holzarten der Salzkammerguteiche (besonders bei Attersee) 
können Querstriche (=Messerzeichnung) auf dem Furnier vorkommen, 
welche zum Charakter dieser Sortierung gehören. 

Unsere Holzmuster spiegeln einen Auszug aus der Holzauswahl und 
Sortierung wider und können nicht den Gesamteindruck einer größeren 
Fläche 1:1 wiedergeben. 

Wir bemühen uns um möglichst einheitliche Furniersortierung (in Farbe, 
Bild und Prägung), die verbleibenden Farbunterschiede sind kein Rekla-
mationsgrund und werden von uns als diese auch nicht anerkannt.

HOLZ IST EIN NATURPRODUKT
WICHTIGE INFOS ZU UNSEREN PLATTEN
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FURNIERSORTIERUNG
Salzkammerguteiche

ALTAUSSEE
dunkelbraune, „sonnenverbrannte“ Balkeneiche

SCHWARZENSEE 
dunkelbraune bis schwarze, geräucherte Eiche

WOLFGANGSEE 
gedämpfte, hellbraune Eiche 

MONDSEE 
Silbereiche (grau durchgefärbt) 

TRAUNSEE
helle Balkeneiche, Asteichencharakter 
in gleichmäßiger Farbe 

ATTERSEE
helle Balkeneiche mit Verfärbungen,
lebhafte Sortierung 
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

AUFBAU	   			   Vorderseite = div. Holzarten / Prägung Curved, Fine oder Straight 
					     Prägetiefe Curved 2,0 mm / Fine 1,2 mm / Straight 1,5 mm
					     Rückseite = Gegenzug (Schälfurnier Vlies kaschiert) 
					     Aufgrund des einseitigen Aufbaus ist ein leichter Verzug der Platte möglich.

TRÄGER		    		  OSB 4

FORMAT		    		  2980 x 1240 x 17,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   36 Stück

	» 	Nettopreise ab Werk
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 ALPINEBOARD 

€ 235,00

€ 235,00

€ 235,00

€ 235,00

€ 235,00

€ 235,00

 ALPINEBOARD CURVED,
 FINE & STRAIGHT

TYPE ALPINEBOARD 
CURVED, FINE & 
STRAIGHT

Birke

Eiche europäisch

Eiche geräuchert

Colour Black

Lärche geräuchert

Nuss Amerikanisch

OBERFLÄCHE 
FINE

 

OBERFLÄCHE 
CURVED 

 

OBERFLÄCHE 
STRAIGHT 

 

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD 
(TRÄGER MDF)

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00

€ 300,00

Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Prägung beidseitig auf Sonderwunsch und gegen Aufpreis möglich
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

 PRÄGEBOARD CURVED,
 FINE & STRAIGHT

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

TYPE PRÄGEBOARD 
CURVED, FINE & 
STRAIGHT

Birke

Eiche europäisch

Eiche geräuchert

Colour Black

Lärche geräuchert

Nuss Amerikanisch

AUFBAU	   			   Vorderseite = div. Holzarten / Prägung Curved, Fine oder Straight 
					     Prägetiefe Curved 2,0 mm / Fine 1,2 mm / Straight 1,5 mm
					     Rückseite = glatt, gleiche Holzart wie auf der Vorderseite

TRÄGER	 	   		  Sperrholz oder MDF

FORMAT	   	 		  Sperrholz: 	 3000 x 1250 x 20 mm (+/- 0,6 mm)
					     MDF: 		  3030 x 1210 x 20 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   36 Stück

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD 
(TRÄGER SPERRHOLZ)

€ 318,75

€ 318,75 

€ 318,75

€ 318,75

€ 318,75

€ 318,75

OBERFLÄCHE 
FINE

 

OBERFLÄCHE 
CURVED 

 

OBERFLÄCHE 
STRAIGHT 

 

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

TYPE PRÄGEDECKLAGE 
CURVED, FINE & 
STRAIGHT

Birke

Eiche europäisch

Eiche geräuchert

Colour Black

Lärche geräuchert

Nuss Amerikanisch

NEU

CURVED UND
FINE SIND

JETZT BIEGSAM 
(FLEX)

Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

 PRÄGEDECKLAGE CURVED,
 FINE & STRAIGHT

AUFBAU	   			   Vorderseite = div. Holzarten / Prägung Curved, Fine oder Straight
					     Prägetiefe Curved 2,0 mm / Fine 1,2 mm / Straight 1,5 mm
					     Rückseite = Furnierverstärkungsvlies VC300+ schwarz, 150 g

FORMAT	   			   3000 x 1250 x 4 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   48 Stück

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEDECK 

€ 175,00

€ 175,00

€ 175,00

€ 175,00

€ 175,00

€ 175,00

OBERFLÄCHE 
FINE (FLEX)

OBERFLÄCHE  
CURVED 
(FLEX)

 

OBERFLÄCHE 
STRAIGHT

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche / Prägung Diamant 2.0 (Prägetiefe 2-3 mm)
					     Rückseite = Gegenzug (Schälfurnier Vlies kaschiert)
					     Aufgrund des einseitigen Aufbaus ist ein leichter Verzug der Platte möglich.

TRÄGER		    		  OSB 4

FORMAT		    		  2980 x 1240 x 17,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   36 Stück

	» 	Nettopreise ab Werk
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

 ALPINEBOARD
 DIAMANT 2.0

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 ALPINEBOARD 

€ 190,00

€ 190,00

€ 190,00

€ 190,00

€ 190,00

€ 190,00

Preis auf Anfrage

TYPE ALPINEBOARD 
DIAMANT 2.0

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

Zusatzbearbeitung für Akustikvariante

PRÄGETIEFE 
2-3 MM

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!

 * Bei Lagerware werden für Einzelschutzverpackung € 18,75 (€ 5,00/netto pro m²) verrechnet.  Keplinger Lagerware
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NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD 
(TRÄGER SPERRHOLZ)

€ 275,00

€ 275,00

€ 275,00

€ 275,00

€ 275,00

€ 275,00

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD
(TRÄGER MDF)

€ 260,00

€ 260,00

€ 260,00

€ 260,00

€ 260,00

€ 260,00

PRÄGETIEFE 
2-3 MM

Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Prägung beidseitig auf Sonderwunsch und gegen Aufpreis möglich
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

 PRÄGEBOARD
 DIAMANT 2.0

TYPE PRÄGEBOARD 
DIAMANT 2.0

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche / Prägung Diamant 2.0 (Prägetiefe 2-3 mm)
					     Rückseite = glatt, gleiche Holzart wie auf der Vorderseite

TRÄGER	 	   		  Sperrholz oder MDF

FORMAT	   	 		  Sperrholz: 	 3000 x 1250 x 19,5 mm (+/- 0,6 mm)
					     MDF: 		  3030 x 1210 x 19,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   36 Stück

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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TYPE PRÄGEDECKLAGE 
DIAMANT 2.0

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEDECK

€ 150,00

€ 150,00

€ 150,00

€ 150,00

€ 150,00

€ 150,00

PRÄGETIEFE 
2-3 MM

Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

 PRÄGEDECKLAGE
 DIAMANT 2.0

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche / Prägung Diamant 2.0 (Prägetiefe 2-3 mm)
					     Rückseite = Furnierverstärkungsvlies VC300+ schwarz, 150 g

FORMAT	   			   3000 x 1250 x 3,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   48 Stück

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Prägung beidseitig auf Sonderwunsch und gegen Aufpreis möglich
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

 PRÄGEBOARD
 DIAMANT

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD 
(TRÄGER SPERRHOLZ)

€ 247,50

€ 247,50

€ 247,50

€ 247,50

€ 247,50

€ 247,50

€ 227,50

€ 227,50

€ 227,50

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD
(TRÄGER MDF)

€ 232,50

€ 232,50

€ 232,50

€ 232,50

€ 232,50

€ 232,50

€ 211,25

€ 211,25

€ 211,25

PRÄGETIEFE 
1-2 MM

TYPE PRÄGEBOARD 
DIAMANT 

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

Fichte Altholz

Fichte Astig

Zirbe

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche / Prägung Diamant (Prägetiefe 1-2 mm)
					     Rückseite = glatt, gleiche Holzart wie auf der Vorderseite

TRÄGER		    		  Sperrholz oder MDF

FORMAT	   	 		  Sperrholz: 	 3000 x 1250 x 19,5 mm (+/- 0,6 mm)
					     MDF: 		  3030 x 1210 x 19,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   36 Stück

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!

 * Bei Lagerware werden für Einzelschutzverpackung € 18,75 (€ 5,00/netto pro m²) verrechnet.  Keplinger Lagerware
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche / Prägung Diamant (Prägetiefe 1-2 mm)
					     Rückseite = Furnierverstärkungsvlies VC300+ schwarz, 150 g

FORMAT	   			   3000 x 1250 x 3,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   48 Stück

 PRÄGEDECKLAGE
 DIAMANT 

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEDECK

€ 133,75

€ 133,75

€ 133,75

€ 133,75

€ 133,75

€ 133,75

€ 122,50

€ 122,50

€ 122,50

€ 88,75

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

PRÄGETIEFE 
1-2 MM

TYPE PRÄGEDECKLAGE 
DIAMANT 

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

Fichte Altholz

Fichte Astig

Zirbe

Decklage glatt (für Rückseite passend zu Holztype)

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!

 * Bei Lagerware werden für Einzelschutzverpackung € 18,75 (€ 5,00/netto pro m²) verrechnet.  Keplinger Lagerware
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche / Prägung Diamant (Prägetiefe 1-2 mm)
					     Rückseite = 0,6 mm Gegenzugfurnier dunkel, geschlossene Oberfläche
					     Innenlage = Vollkernplatte HPL (EN 314 Kl.3 (5.1.3.)

FORMAT	   			   längs: 2500 x 1250 mm / 2200 x 1100 mm  
					     quer: 1250 x 2500 mm / 1100 x 2200 mm
STÄRKE 				    3,5 mm (-0,2 / +0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   48 Stück

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Andere Holzarten und Prägungen auf Anfrage erhältlich
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

PRÄGETIEFE 
1-2 MM

 PRÄGEDECKLAGE 
 SKY DIAMANT

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEDECK

€ 182,50

€ 182,50

€ 182,50

€ 182,50

€ 182,50

€ 182,50

TYPE PRÄGEDECKLAGE 
SKY DIAMANT

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

NETTOPREIS 
PRO LFM 
(100 LFM ROLLE)

-

€ 2,35

€ 2,35

€ 0,85

€ 2,35

€ 0,85

€ 1,60

€ 1,71

€ 1,09

€ 0,99

€ 1,33

€ 1,98

€ 1,74

NETTOPREIS 
PRO LFM 
(100 LFM ROLLE)

€ 2,16

€ 2,16

€ 2,16

€ 2,16

€ 2,16

-

-

-

-

- 

-

- 

- 

NETTOPREIS 
PRO M² 
(100 LFM ROLLE)

€ 93,96

€ 93,96

€ 93,96

€ 93,96

€ 93,96

-

-

-

-

- 

-

- 

- 

STRUKTUR 1-LAGIG = 0,9 MM (- 0,2 MM) NATUR 2-LAGIG = 1,5 MM (+/- 0,2 MM)
NETTOPREIS 
PRO LFM 
(25 LFM ROLLE)

-

€ 2,50

€ 2,50

€ 0,99

€ 2,50

€ 0,99

€ 1,74

€ 1,85

€ 1,24

€ 1,14

€ 1,46

€ 2,13

€ 1,89

NETTOPREIS 
PRO M² 
(100 LFM ROLLE)

-

€ 102,33

€ 102,33

€ 36,71

€ 102,33

€ 36,71

€ 69,50

€ 74,39

€ 47,33

€ 43,00

€ 57,38

€ 85,98

€ 75,73

NETTOPREIS 
PRO LFM 
(25 LFM ROLLE)

€ 2,30

€ 2,30

€ 2,30

€ 2,30

€ 2,30

-

-

-

-

- 

-

- 

- 

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee  
(Eiche Balken)

Salzkammerguteiche Mondsee
(Eiche Silber)

Salzkammerguteiche Traunsee
(Eiche)

Salzkammerguteiche Wolfgangsee
(Eiche Altholz)

Eiche europäisch
(2-lagig, Stärke 1,5 mm)

Eiche geräuchert (Schwarzensee)
(2-lagig, Stärke 1,5 mm)

Lärche geräuchert
(2-lagig, Stärke 1,5 mm)

Nuss Amerikanisch 
(2-lagig, Stärke 1,5 mm)

Birke 
(3-lagig, Stärke 2,2 mm)

Fichte
(3-lagig, Stärke 2,2 mm)

Fichte Altholz
(3-lagig, Stärke 2,2 mm)

Zirbe
(3-lagig, Stärke 2,2 mm)

FORMAT		    	 Stärke 1-lagig = 0,9 mm (- 0,2 mm) - strukturiert
				    Stärke 2-lagig = 1,5 mm (+/- 0,2 mm) - glatt						    
				    Stärke 3-lagig = 2,2 mm (+/- 0,2 mm) - glatt
				    Standardbreite 23 mm
				    Weitere Breiten und Holzarten auf Anfrage erhältlich.

PASSEND FÜR 			 

 STRUKTUR- & STARK-
 FURNIERKANTEN

	» Für 25 lfm wird ein Aufpreis von € 5,00 / m² verrechnet | Nettopreise ab Werk 

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

NATUR 3-LAGIG = 2,2 MM (+/- 0,2 MM)

Für Furnierkanten gibt es keinen Rabatt!
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Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Prägung beidseitig auf Sonderwunsch und gegen Aufpreis möglich
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

 PRÄGEBOARD
 SELECT

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD 
(TRÄGER SPERRHOLZ)

€ 240,00

€ 240,00

€ 240,00

€ 240,00

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEBOARD
(TRÄGER MDF)

€ 223,75

€ 223,75

€ 223,75

€ 223,75

TYPE PRÄGEBOARD 
SELECT

Eiche europäisch

Eiche geräuchert

Lärche geräuchert

Nuss Amerikanisch

AUFBAU	   			   Vorderseite = gewählte Holzart / Prägung Select (Prägetiefe 1-2 mm)
					     Rückseite = glatt, gleiche Holzart wie auf der Vorderseite

TRÄGER		    		  Sperrholz oder MDF

FORMAT	   	 		  Sperrholz: 	 3000 x 1250 x 19,5 mm (+/- 0,6 mm)
					     MDF: 		  3030 x 1210 x 19,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   36 Stück

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

PRÄGETIEFE 
1-2 MM

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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PRÄGETIEFE 
1-2 MM

Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

AUFBAU	   			   Vorderseite = gewählte Holzart / Prägung Select (Prägetiefe 1-2 mm)
					     Rückseite = Furnierverstärkungsvlies VC300+ schwarz, 150 g

FORMAT	   			   3000 x 1250 x 3,5 mm (+/- 0,6 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   48 Stück

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

 PRÄGEDECKLAGE
 SELECT

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 PRÄGEDECK

€ 130,00

€ 130,00

€ 130,00

€ 130,00

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

TYPE PRÄGEDECKLAGE 
SELECT

Eiche europäisch

Eiche geräuchert

Lärche geräuchert

Nuss Amerikanisch

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!



17

J Grabner GmbH | Peter-Mitterbauer-Straße 2 | 4661 Roitham | Austria | T +43 7613 602 50 | F +43 7613 602 50 - 4  
office@jgrabner.at | www.jgrabner.at | www.alpineboard.at | www.praegeboard.com | www.saunaboard.com

Preisliste Keplinger GmbH
gültig ab 01.02.2024

	» 	Nettopreise ab Werk 
	» Bitte in jedem Fall unser technisches Datenblatt beachten, siehe unter www.jgrabner.at

AUFBAU	   			   Vorderseite = Eiche (leichte Prägestruktur)
					     Rückseite = Furnierverstärkungsvlies VC300+ schwarz, 150 g

FORMAT	   			   3000 x 1250 x 1 mm (+/- 0,1 mm)

PALETTENGRÖSSE   			   48 Stück

 STRUKTUR-
 DECKLAGE

NETTOPREIS PRO M² 
AB 1 STRUKTURDECK

€ 70,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 70,00

€ 70,00

Irrtümer, Satz- und Druckfehler sowie Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

MUSTERBOX

Musterkiste PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300mm (14 Muster + Präge-Folder)

Architektenmappe PRÄGE- & ALPINEBOARD 400x300 mm (10 Muster + div. Folder)

Architektenmappe Curved, Fine & Straight 210x148 mm (+ Präge-Folder)

NETTOPREIS PRO STÜCK

€ 90,00*

€ 55,00*

€ 35,00*

TYPE STRUKTURDECKLAGE

 

Salzkammerguteiche Altaussee

Salzkammerguteiche Attersee

Salzkammerguteiche Mondsee

Salzkammerguteiche Traunsee

Salzkammerguteiche Schwarzensee

Salzkammerguteiche Wolfgangsee

OBERFLÄCHE 
STRUKTURIERT

* Für die Musterboxen gibt es keinen Rabatt!
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Dallingerstraße
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KNOTEN
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Rubensst
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ABFAHRT A7
FRANZOSENHAUSWEG

Keplinger GmbH
Keplingerstraße 2

W i r  s i ndf ü r  S i
e  d a !

INTERESSE GEWECKT?
KONTAKTIEREN SIE UNS.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Mo - Do: 7:00 - 12:00 Uhr  12:30 - 16:30 Uhr
Fr: 7:00 - 12:00 Uhr

Änderungen vorbehalten.

Keplinger GmbH
Keplingerstrasse 2
4050 Traun, Austria 

  +43 7229 736 31 0
  info@keplinger.at 
  www.keplinger.at
  webshop.keplinger.at

Jetzt NEU! Holz lasern 
Neue Akzente für den anspruchsvollen 
Innenausbau!

www.laserholz.at

Egger-Lienz-Straße

Terrassen-
schauraum
Egger-Lienz-Straße 12


